AQUISGRÁN, FONDO DE TITULIZACIÓN 
hasta un importe máximo de doscientos sesenta millones de euros (260.000.000,00 €) 

DOCUMENTO BASE INFORMATIVO DE INCORPORACIÓN DE BONOS AL MERCADO 

ALTERNATIVO DE RENTA FIJA (“MARF”) 

I. INFORMACIÓN GENERAL 

AQUISGRÁN, FONDO DE TITULIZACIÓN (el “Fondo” o el “Emisor”), es un fondo de 

titulización constituido mediante escritura otorgada el 8 de junio de 2021 (la “Fecha de

[...]

del Fondo (en relación con disposiciones siguientes del Crédito Subordinado para 

Gastos). 

(b) El Fondo, a través de la Sociedad Gestora, realizó una disposición inicial del 

Crédito Subordinado para Gastos el tercer (3º) Día Hábil siguiente a la Fecha de 

Constitución del Fondo, por un importe de seiscientos cincuenta mil (650.000 €) 

euros; adicionalmente, el Fondo, a través de la Sociedad Gestora, podrá hacer 

disposiciones adicionales del Crédito Subordinado para Gastos enviando una 

notificación al Proveedor del Crédito Inicial para Gastos, a los efectos de que el 

Fondo pueda hacer cualesquiera pagos en relación con los puntos primero (1º) a

[...]

(vi) La exposición o importe total de la deuda subyacente del Prestatario garantizada por el 

Garante y reafianzada por CERSA (que incluye no solo el Préstamo, sino cualquier otra 

garantía concedida por el Garante a favor de terceros en relación con una obligación de 

pago del Prestatario) es inferior a un millón trescientos cincuenta mil (1.350.000 €). 

(vii) El Prestatario bajo el correspondiente Contrato de Préstamo y Aval no es un Prestatario 

en situación de deterioro crediticio y ningún Prestatario puede ejercer ningún derecho de 

compensación con respecto a sus obligaciones de pago en virtud del Contrato de Préstamo

[...]

A 31 de diciembre de 2025 el saldo de la Reserva de las SGR y su Nivel Mínimo conforme se 

describe en este apartado ascendían respectivamente a TREINTA MILLONES DOSCIENTOS 

DIEZ MIL SETECIENTOS NOVENTA EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS 

(30.210.790,36€) y VEINTISÉIS MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS 

NOVENTA Y DOS EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (26.206.392,15€). 

Reserva de Gastos Operativos y de Liquidación 

El Fondo contará con una “Reserva de Gastos Operativos y de Liquidación”, cuyo saldo 

estará depositado en la Cuenta de Tesorería, la cual se dotará en cada Fecha de Pago a partir del 

momento en que hubiese acontecido cualquier Supuesto de Liquidación Anticipada previsto en

[...]

VIII.4.3. La Sociedad Gestora, en nombre del Fondo, ha celebrado un Contrato de Suscripción de los 

Bonos con el Instituto de Crédito Oficial, en virtud del cual este se compromete a suscribir los 

Bonos emitidos por el Fondo hasta un importe máximo de doscientos sesenta millones de euros 

(260.000.000,00), equivalente al Importe Máximo del Programa, sujeto al cumplimiento de 

determinadas condiciones tal como se establecen en dicho contrato. 

VIII.4.4. Todas las Entidades Suscriptoras de los Bonos deberán repetir las mismas declaraciones 

recogidas en el apartado VIII.6 siguiente.